
600847-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 600847-2024 - Ergebnis

Österreich – Dienstleistungen im Sozialwesen – Schulassistenz für die Stadtgemeinde Bruck an 
der Mur
OJ S 195/2024 07/10/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stadtgemeinde Bruck an der Mur
E-Mail: stadt@bruckmur.at
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Schulassistenz für die Stadtgemeinde Bruck an der Mur
Beschreibung: Beistellung von Assistenzpersonal nach §§ 1, 2, 3 StSchAG 2023 iVm 
StSchAG-DVO, sowie nach § 35a idF vor Inkrafttreten des LGB 1/2024 iVm § 55c StPEG 
2004 idF LGBl 1/2024 ab dem Schuljahr 2024/25 für die Stadtgemeinde Bruck an der Mur.
Kennung des Verfahrens: 03773ad9-e933-4c52-83dc-bbfb6e2a52d5
Interne Kennung: ThN-24/93
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 85320000 Dienstleistungen im Sozialwesen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 85312000 

, Dienstleistungen der Sozialfürsorge, ohne Unterbringung 85311300 
, , Kinder- und Jugendfürsorgeleistungen 85310000 Dienstleistungen des Sozialwesens

80100000 Grundschulunterricht

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-4556
Titel: Schulassistenz für die Stadtgemeinde Bruck an der Mur
Beschreibung: Beistellung von Assistenzpersonal nach §§ 1, 2, 3 StSchAG 2023 iVm 
StSchAG-DVO, sowie nach § 35a idF vor Inkrafttreten des LGB 1/2024 iVm § 55c StPEG 
2004 idF LGBl 1/2024 ab dem Schuljahr 2024/25 für die Stadtgemeinde Bruck an der Mur
Interne Kennung: 1

Zweck

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/600847-2024
mailto:stadt@bruckmur.at


600847-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 85320000 Dienstleistungen im Sozialwesen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 85312000 

, Dienstleistungen der Sozialfürsorge, ohne Unterbringung 85311300 
, , Kinder- und Jugendfürsorgeleistungen 85310000 Dienstleistungen des Sozialwesens

80100000 Grundschulunterricht
Optionen:
Beschreibung der Optionen: Der gegenständliche Vertrag (Rahmenvereinbarung) soll auf die 
Dauer eines Schuljahres (Schuljahr 2024/25) geschlossen und kann durch die Auftraggeberin 
jeweils bis 01.07. eines jeden Jahres maximal um drei weitere Schuljahre (Schuljahr 2025/26, 
Schuljahr 2026/27, Schuljahr 2027/28) verlängert werden.

Erfüllungsort
Postanschrift: Koloman-Wallisch-Platz 1  
Stadt: Bruck an der Mur
Postleitzahl: 8600
Land, Gliederung (NUTS): Westliche Obersteiermark (AT226)
Land: Österreich

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 09/09/2024
Enddatum der Laufzeit: 04/07/2025

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 3
Der Erwerber behält sich das Recht vor, zusätzliche Käufe vom Auftragnehmer zu tätigen, wie 
hier beschrieben: Der Beginn der Leistungserbringung ist für den Start des Schuljahres 2024
/25 vorgesehen. Der Leistungsvertrag wird auf die Dauer eines Schuljahres abgeschlossen 
(Schuljahr 2024/25) und kann durch die Auftraggeberin maximal um drei weitere Schuljahre 
(Schuljahr 2025/26, Schuljahr 2026/27, Schuljahr 2027/28) verlängert werden.

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Qualität
Beschreibung: Erfahrung des Bieters
Gewichtung (Punkte, genau): 15

Kriterium:
Art: Preis
Beschreibung: Preis (Gesamtpreis exkl USt)
Gewichtung (Punkte, genau): 85

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Landesverwaltungsgericht Steiermark



600847-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.2.

6.1.

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 649 132,00 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-4556
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: Förderinstitut VINCO Ganzheitliche Entwicklungsförderung für Kinder und 
Familien
Offizielle Bezeichnung: Jugend am Werk Steiermark GmbH, Kreuzschwestern Soziale Dienste 
GmbH, Pius Institut, LBK Lebenshilfe Bruck - Kapfenberg Assistenzdienstleistungs GmbH
Angebot: 
Kennung des Angebots: Angebot der Bieter:innengemeinschaft Schulassistenz Bruck an der 
Mur vom 21.08.2024
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-4556
Wert der Ausschreibung: 649 132,00 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Schulassistenz für die Stadtgemeinde Bruck an der Mur
Titel: Rahmenvereinbarung über die Erbringung von Assistenzleistungen für die Schulen der 
Stadtgemeinde Bruck an der Mur
Datum des Vertragsabschlusses: 19/09/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: ja

8. Organisationen

ORG-6804
Offizielle Bezeichnung: Stadtgemeinde Bruck an der Mur
Registrierungsnummer: 9110003673925
Postanschrift: Koloman-Wallisch-Platz 1  
Stadt: Bruck an der Mur
Postleitzahl: 8600
Land: Österreich
Kontaktperson: RA Dr. Thomas Neger, RAA Mag. Lisa Marie Doriath, pA Ulm Neger Partner 
Rechtsanwälte GmbH, Parkstraße 1, 8010 Graz
E-Mail: stadt@bruckmur.at
Telefon: +43 038628904400
Internetadresse: https://www.bruckmur.at
Profil des Erwerbers: https://www.bruckmur.at
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

ORG-7178
Offizielle Bezeichnung: Landesverwaltungsgericht Steiermark
Registrierungsnummer: 9110020332867
Postanschrift: Salzamtsgasse 3  

mailto:stadt@bruckmur.at
https://www.bruckmur.at
https://www.bruckmur.at


600847-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Stadt: Graz
Postleitzahl: 8010
Land, Gliederung (NUTS): Graz (AT221)
Land: Österreich
E-Mail: lvwg@lvwg-stmk.gv.at
Telefon: +43 31680290
Internetadresse: http://www.lvwg-stmk.gv.at/
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-2050
Offizielle Bezeichnung: Förderinstitut VINCO Ganzheitliche Entwicklungsförderung für Kinder 
und Familien
Registrierungsnummer: 9110018394679
Postanschrift: Wiener Straße 60  
Stadt: Kapfenberg
Postleitzahl: 8605
Land: Österreich
E-Mail: vinco@aon.at
Telefon: +43 386232332
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Federführendes Mitglied
Gewinner dieser Lose: LOT-4556

ORG-6135
Offizielle Bezeichnung: Jugend am Werk Steiermark GmbH
Registrierungsnummer: 9110016248905
Postanschrift: Lendplatz 35  
Stadt: Graz
Postleitzahl: 8020
Land: Österreich
E-Mail: office@jaw.or.at
Telefon: +43 5079000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-4556

ORG-0772
Offizielle Bezeichnung: Kreuzschwestern Soziale Dienste GmbH, Pius Institut
Registrierungsnummer: 9110035098260
Postanschrift: Piusallee 1  
Stadt: Bruck an der Mur
Postleitzahl: 8600
Land: Österreich
E-Mail: verwaltung@pius-institut.at
Telefon: +43 3862517930
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-4556

mailto:lvwg@lvwg-stmk.gv.at
http://www.lvwg-stmk.gv.at
mailto:vinco@aon.at
mailto:office@jaw.or.at
mailto:verwaltung@pius-institut.at


600847-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1. ORG-2815
Offizielle Bezeichnung: LBK Lebenshilfe Bruck - Kapfenberg Assistenzdienstleistungs GmbH
Registrierungsnummer: 9110026509300
Postanschrift: Viktor Adler-Straße 6  
Stadt: Kapfenberg
Postleitzahl: 8605
Land: Österreich
E-Mail: office@lebenshilfe-bruck.at
Telefon: +43 386234165
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-4556

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 49993276-1292-4de8-9eb8-89225d278588 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 04/10/2024 10:54:00 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 600847-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 195/2024
Datum der Veröffentlichung: 07/10/2024

mailto:office@lebenshilfe-bruck.at

		2024-10-06T22:08:55+0000




